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від _______ 20___ р. №  _____________     На  № _________ від ______ 20___ р.

Державна регуляторна служба 
України

Про погодження проєкту наказу
Міністерства фінансів України

Міністерство фінансів України відповідно до вимог статті 21 Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 
надсилає для погодження проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про 
внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 29 червня 2023 року 
№ 355».

Додатки: 1. Проєкт наказу на 6 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця на 12 арк. в 1 прим.
4. Аналіз регуляторного впливу на 26 арк. в 1 прим.
5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.
6. Наказ Міністерства фінансів України від 25.02.2025 № 117 «Про 
затвердження Змін до Плану діяльності Міністерства фінансів 
України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік» на 
3 арк. в 1 прим.

Міністр                                                                                           Сергій МАРЧЕНКО

Оксана Кусок  201 56 20
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МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ
       

від ______________                           Київ                                   № __________ 

Про внесення змін до наказу 
Міністерства фінансів України 
від 29 червня 2023 року № 355

Відповідно до абзацу п’ятого пункту 2 розділу II «Прикінцеві положення» 
Закону України від 22 серпня 2024 року № 3926-IX «Про внесення змін до 
Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного 
кодексу Європейського Союзу», підпункту 5 пункту 4 Положення про 
Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 20 серпня 2014 року № 375, 

НАКАЗУЮ:

1. У преамбулі наказу Міністерства фінансів України від 29 червня 
2023 року № 355 «Про затвердження Особливостей виконання митних 
формальностей під час застосування спрощення «процедура випуску за 
місцезнаходженням» та внесення змін до деяких нормативно-правових актів 
Міністерства фінансів України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
11 серпня 2023 року за № 1378/40434, слово «одинадцятої» замінити словом 
«дванадцятої».

2. Затвердити Зміни до Особливостей виконання митних формальностей під 
час застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням», 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 червня 2023 року 
№ 355, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 11 серпня 2023 року 
за № 1378/40434, що додаються.

3. Державній митній службі України забезпечити технічну можливість 
реалізації вимог цього наказу.

4. Департаменту митної політики Міністерства фінансів України в 
установленому порядку забезпечити:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2510-20#n1365
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/375-2014-%D0%BF#n22


2

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України;

оприлюднення цього наказу.

5. Цей наказ набирає чинності з  дня його офіційного опублікування, крім 
пунктів 1, 2 цього наказу, які набирають чинності одночасно з набранням 
чинності Законом України від 22 серпня 2024 року № 3926-IX «Про внесення 
змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного 
кодексу Європейського Союзу», але не раніше дня офіційного опублікування 
цього наказу.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
фінансів України з питань європейської інтеграції Драганчука Ю. О. та Голову 
Державної митної служби України.

Міністр          Сергій МАРЧЕНКО
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ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
___ ____________2025 року № _____

Зміни
до Особливостей виконання митних формальностей під час 

застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням», 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 червня 

2023 року № 355, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 
11 серпня 2023 року за № 1378/40434

1. У розділі І:

 1) абзаци другий, третій пункту 2 викласти в такій редакції:
«авторизований об’єкт – об’єкт підприємства, відомості про який 

зазначено в авторизації на застосування спрощення «процедура випуску 
за місцезнаходженням»;

утримувач авторизованого об’єкта – підприємство, яке отримало 
авторизацію на застосування спрощення “процедура випуску 
за місцезнаходженням”.»;

2) в абзаці другому пункту 4 слова «на бланку» замінити словами 
«за формою»;

3) абзац третій пункту 8 замінити трьома новими абзацами такого змісту:
«Вимоги абзаців першого та другого цього пункту під час перебування 

товарів на авторизованому об’єкті не застосовуються в таких випадках:
якщо утримувач авторизованого об’єкта здійснює ведення складського 

обліку за допомогою адресного зберігання товарів (у розрізі комірок), 
що дозволяє посадовим особам митного органу під час проведення митного 
огляду отримувати відомості про місця зберігання товарів окремої партії, 
доставленої на авторизований об’єкт;

для однорідних товарів, що зберігаються на авторизованому об’єкті без 
пакування (наливом, насипом або навалом) або у промисловому 
великогабаритному пакуванні для товарів, що мають сипучу консистенцію.»;

4) доповнити пункт 10 новим абзацом такого змісту: 
«Обробка електронних повідомлень, надісланих утримувачем 

авторизованого об’єкта, здійснюється системою, що забезпечує 
функціонування електронних інформаційних ресурсів, та підрозділом митного 
органу, в зоні діяльності якого знаходиться авторизований об’єкт, 
у робочий час, установлений для відповідного підрозділу митного органу.»;

5) доповнити після пункту 10 пунктами 11, 12 такого змісту:

about:blank
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«11. На початку кожного робочого дня (робочої зміни) керівником 
підрозділу митного органу, у зоні діяльності якого знаходиться авторизований 
об’єкт, визначається уповноважена посадова особа за контролем електронних 
повідомлень, передбачених цими Особливостями. 

12. Якщо авторизований об’єкт розміщується на значній відстані від 
фактичного місця розташування структурного підрозділу митного органу, який 
відповідає за здійснення митних формальностей на такому об’єкті (для товарів, 
митне оформлення яких здійснюється у спеціально визначених митних органах, 
зоною діяльності яких є вся митна територія України), у разі необхідності 
здійснення посадовою особою митного органу митних формальностей 
безпосередньо на такому авторизованому об’єкті, такі митні формальності 
відповідно до частини третьої статті 247 Митного кодексу України 
здійснюються посадовою особою іншого митного органу, визначеного 
Держмитслужбою.».

2. У розділі ІІ:

1) у главі 1:
у пункті 2:
в абзаці першому слова «Уповноважена особа» замінити словами 

«Уповноважений працівник»;
у підпункті 3:
абзац четвертий викласти в такій редакції:
«відомості про контактну особу утримувача об’єкта (власне ім’я, прізвище, 

контактний номер телефону);»;
абзаци дванадцятий, тринадцятий  викласти в такій редакції:

«серія та номер книжки МДП (у разі застосування транзитного спрощення 
«статус авторизованого вантажоодержувача МДП»);

номер відривного листка № 2 книжки МДП, за яким виконувалася операція 
МДП (у разі застосування транзитного спрощення «статус авторизованого 
вантажоодержувача МДП»);»;

доповнити після абзацу третього пункту 4 абзацом четвертим такого 
змісту:

«Утримувач авторизованого об’єкта під час розвантаження товарів може 
здійснювати розпакування, огляд, вимірювання, зважування для перевірки 
фактичних відомостей про товари, що надійшли.».

У зв’язку з цим абзац четвертий вважати абзацом п’ятим;
пункт 5 викласти в такій редакції:

«5. За результатами розвантаження уповноважений працівник утримувача 
авторизованого об’єкта невідкладно, не пізніше наступного робочого дня після 
розвантаження, надсилає митному органу електронне повідомлення про 
результати розвантаження товарів із набором даних, що відповідають переліку 
відомостей, які підлягають внесенню до декларації тимчасового зберігання 
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згідно з Порядком заповнення митних декларацій за формою єдиного 
адміністративного документа, затвердженим наказом Міністерства фінансів 
України від 30 травня 2012 року № 651, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 14 серпня 2012 року за № 1372/21684 (у редакції наказу Міністерства 
фінансів України від 23 вересня 2022 року № 296). 

Для однорідних товарів, що транспортувалися до авторизованого об’єкта 
без пакування (наливом, насипом або навалом) або у промисловому 
великогабаритному пакуванні для товарів, що мають сипучу консистенцію, 
дозволяється надсилати митниці таке електронне повідомлення без їх 
фактичного розвантаження з проставленням відмітки про прийняття таких 
товарів за товарно-транспортними документами.

Якщо під час розвантаження товарів утримувач авторизованого об’єкта 
виявив розбіжності між товарами, що фактично надійшли на авторизований 
об’єкт, та відомостями щодо таких товарів, заявленими у митній декларації, за 
якою ці товари доставлено на авторизований об’єкт, товаротранспортних і 
товаросупровідних документах, в електронному повідомленні про результати 
розвантаження також зазначаються такі відомості про:

1) невідповідність товарів відомостям, зазначеним у документах, 
необхідних для здійснення митного контролю;

2) пошкодження товарів, їх упаковки чи маркування;

3) втрату товарів (повну або часткову);

4) інші виявлені розбіжності чи порушення за кожною з переміщуваних 
товарних одиниць, а також додаткову інформацію, що має вплив на виконання 
умов митного режиму.»;

доповнити після пункту 5 пунктом 6 такого змісту:
«6. Відомості про товари, внесені до електронного повідомлення про 

результати розвантаження, мають бути внесені до облікових записів 
утримувача авторизованого об’єкта на момент подання цього повідомлення.».

У зв’язку з цим пункти 6–8 вважати пунктами 7–9 відповідно;
у пункті 8:
в абзаці першому слово та цифру «пункту 6» замінити словом та цифрою 

«пункту 7»;
в абзаці другому слова «щодо фактичних обсягів, доставлених на 

авторизований об’єкт товарів» виключити;

2) у главі 2:
доповнити після пункту 1 пунктом 2 такого змісту:
«2. Утримувач авторизованого об’єкта разом із повідомленням, 

передбаченим пунктом 11 глави 3 розділу VII Порядку реалізації положень 
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Конвенції про процедуру спільного транзиту на території України, подає 
митним органам декларацію тимчасового зберігання та надає забезпечення 
сплати митних платежів в один із способів, передбачених пунктами 3–6 
частини першої статті 308 глави 44 розділу Х Митного кодексу України щодо 
товарів, які перебуватимуть на тимчасовому зберіганні, на час такого 
зберігання на цьому об’єкті.».

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3;
пункт 3 викласти в такій редакції:
«3. З моменту надіслання авторизованому вантажоодержувачу 

електронного повідомлення про завершення процедури спільного транзиту 
товари набувають статусу таких, що перебувають на тимчасовому зберіганні на 
об’єкті, до якого вони надійшли, на підставі даних транзитної декларації, за 
якою такі товари були ввезені на митну територію України.».

3. У розділі ІІІ:

1) в абзаці третьому пункту 1 глави 1 слово «завантажуються» замінити 
словами «повинні бути завантажені»;

2) пункт 3 глави 2 викласти в такій редакції:
«3. Після подання митної декларації для митного оформлення з метою 

поміщення їх у заявлений митний режим утримувачу авторизованого об’єкта 
та/або будь-яким іншим особам забороняється проводити із задекларованими 
товарами будь-які операції, крім звичайних операцій із товарами, передбачені 
пунктами 1, 3 (крім взяття проб та зразків, просіювання, механічної фільтрації), 
6, 7 частини четвертої статті 736 Митного кодексу України, й завантаження 
таких товарів на транспортний засіб комерційного призначення.».

Директор Департаменту 
митної політики                                                        Олександр МОСКАЛЕНКО
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ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства фінансів України 

«Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України 
від 29 червня 2023 року № 355»

1. Мета
Проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до 

наказу Міністерства фінансів України від 29 червня 2023 року № 355» 
(далі – проєкт акта) розроблено з метою реалізації положень Закону України 
від 22.08.2024 № 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України 
щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» 
(далі – Закон № 3926).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта 
Статтею 2491 Митого кодексу України (далі – Кодекс) визначено основні 

засади «процедури випуску за місцезнаходженням». 
На виконання частини одинадцятої цієї статті Кодексу наказом 

Міністерства фінансів України від 29.06.2023 № 355, зареєстрованим
у Міністерстві юстиції України 11.08.2023 за № 1378/40434, затверджено 
Особливості виконання митних формальностей під час застосування спрощення 
«процедура випуску за місцезнаходженням» (далі – Особливості).

Законом № 3926, що набуває чинності 19 квітня 2025 року, статтю 2491 
«Процедура випуску за місцезнаходженням» Кодексу викладено у новій 
редакції, а також викладено у новій редакції статті 200–202 Кодексу, які 
визначають виконання окремих формальностей, що стосуються такого 
спрощення, зокрема:

виконання митних формальностей однорідних товарів, що 
транспортувалися до авторизованого об’єкта без пакування (наливом, насипом 
або навалом) або у промисловому великогабаритному пакуванні для товарів, 
що мають сипучу консистенцію;

застосування декларації тимчасового зберігання.
Також за результатами практичного застосування Особливостей виникла 

необхідність удосконалення їх окремих положень.
З огляду на зазначене, з метою приведення положень Особливостей щодо 

виконання митних формальностей у разі застосування спрощення «процедура 
випуску за місцезнаходженням» у відповідність до Закону № 3926, а також з 
метою актуалізації цих положень розроблено проєкт акта.

3. Основні положення проєкту акта
Проєктом акта запропоновано привести положення з виконання митних 

формальностей під час застосування спрощення «процедура випуску за 
місцезнаходженням» у відповідність до норм Закону № 3926, передбачивши, 
зокрема:

https://ips.ligazakon.net/document/view/t243926?ed=2024_08_22&an=1718
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спрощення, визначені для однорідних товарів, що транспортувалися до 
авторизованого об’єкта без пакування (наливом, насипом або навалом) або у 
промисловому великогабаритному пакуванні для товарів, що мають сипучу 
консистенцію;

застосування декларації тимчасового зберігання;
можливість здійснення митних формальностей безпосередньо на 

авторизованому об’єкті посадовою особою іншого митного органу, визначеного 
Держмитслужбою, у разі, якщо авторизований об’єкт розміщується на значній 
відстані від фактичного місця розташування підрозділу митного органу, що 
відповідає за здійснення митних формальностей на такому об’єкті.

4. Правові аспекти
У цій сфері правового регулювання діє:
Митний кодекс України; 
Закон України від 22.08.2024 № 3926-IX «Про внесення змін до Митного 

кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу 
Європейського Союзу»;

наказ Міністерства фінансів України від 29.06.2023  № 355 «Про 
затвердження Особливостей виконання митних формальностей під час 
застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням» та 
внесення змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства фінансів 
України», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 11.08.2023 
за № 1378/40434.

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація положень наказу не потребуватиме додаткового фінансування 

з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін
Проєкт акта не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, 
функціонування і застосування української мови як державної.

Проєкт акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.
Проєкт акта потребує погодження з Міністерством цифрової 

трансформації України, Державною митною службою України та Державною 
регуляторною службою України.

Проєкт акта підлягає державній реєстрації в Міністерстві юстиції України.

7. Оцінка відповідності
Проєкт акта містить норми, що стосуються зобов’язань України у сфері 

європейської інтеграції. 
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Проєкт акта не містить норм, що порушують права та свободи, гарантовані 
Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод. 

У проєкті акта немає положень, що порушують принципи забезпечення 
рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. 

У проєкті акта немає положень, що містять ознаки дискримінації чи 
створюють підстави для дискримінації. 

У проєкті акта немає положень, що містять ризики вчинення корупційних 
правопорушень та правопорушень, пов’язаних із корупцією.

8. Прогноз результатів
Зміни, що вносяться, не матимуть впливу на забезпечення захисту прав та 

інтересів громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження 
спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості 
населення; громадське здоров’я, покращення чи погіршення стану здоров’я 
населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне 
середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного 
повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші 
суспільні відносини.

Реалізація акта надасть можливість виконати норми Закону № 3926 
стосовно забезпечення перегляду і приведення міністерствами та іншими 
центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у 
відповідність із цим Законом.

Міністр фінансів України          Сергій МАРЧЕНКО
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Міністерство фінансів України
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34050-07-5/7006 від 06.03.2025

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу 

Міністерства фінансів України від 29 червня 2023 року № 355»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта
Наказ Міністерства фінансів України від 29 червня 2023 року № 355 «Про затвердження Особливостей виконання 

митних формальностей під час застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням» та внесення змін 
до деяких нормативно-правових актів Міністерства фінансів України», зареєстрований в Міністерстві юстиції 

України 11 серпня 2023 р. за № 1378/40434
Відповідно до частини одинадцятої статті 2491 глави 39 

розділу VIII Митного кодексу України, підпункту 5 пункту 4 
Положення про Міністерство фінансів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 
серпня 2014 року № 375,

…

Відповідно до частини дванадцятої статті 2491 глави 39 
розділу VIII Митного кодексу України, підпункту 5 пункту 4 
Положення про Міністерство фінансів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 
серпня 2014 року № 375,

…
Особливості виконання митних формальностей під час застосування спрощення «процедура випуску за 

місцезнаходженням», затверджені наказом Міністерства фінансів України від 29 червня 2023 року № 355, 
зареєстровані у Міністерстві юстиції України 11 серпня 2023 р. за № 1378/40434

І. Загальні положення
…
2. У цих Особливостях терміни вживаються в таких 

значеннях:
авторизований об’єкт - об’єкт підприємства, на якому 

застосовується спрощення «процедура випуску за 
місцезнаходженням» відповідно до частини третьої статті 
249-1 глави 39 розділу VIII Митного кодексу України;

І. Загальні положення
…
2. У цих Особливостях терміни вживаються в таких 

значеннях:
авторизований об’єкт - об’єкт підприємства, відомості 

про який зазначено в авторизації на застосування 
спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням»;

https://zakon.rada.gov.ua/go/z1378-23
https://zakon.rada.gov.ua/go/z1378-23
https://zakon.rada.gov.ua/go/z1378-23
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n5729
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/375-2014-%D0%BF#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n5729
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/375-2014-%D0%BF#n22
https://zakon.rada.gov.ua/go/z1378-23
https://zakon.rada.gov.ua/go/z1378-23
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n5685
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утримувач авторизованого об’єкта - підприємство, яке 
отримало авторизацію на застосування спрощення 
«процедура випуску за місцезнаходженням», «статус 
авторизованого вантажоодержувача» «статус 
авторизованого вантажовідправника», «статус 
авторизованого вантажоодержувача МДП» або «статус 
авторизованого вантажовідправника МДП».

Інші терміни, що застосовуються у цих Особливостях, 
вживаються в значеннях, визначених Митним кодексом 
України.

утримувач авторизованого об’єкта - підприємство, яке 
отримало авторизацію на застосування спрощення 
«процедура випуску за місцезнаходженням».

Інші терміни, що застосовуються у цих Особливостях, 
вживаються в значеннях, визначених Митним кодексом 
України.

4. Контроль за переміщенням товарів здійснюють митні 
органи відповідно до Порядку виконання митних 
формальностей при здійсненні транзитних переміщень, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 09 
жовтня 2012 року № 1066, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 19 грудня 2012 року за № 2120/22432, або 
Конвенції про процедуру спільного транзиту від 20 травня 
1987 року, ратифікованої Законом України від 30 серпня 2022 
року № 2555-IX «Про приєднання України до Конвенції про 
процедуру спільного транзиту» (далі - Конвенція про 
процедуру спільного транзиту), з урахуванням цих 
Особливостей.

Митні формальності, пов’язані з випуском товарів у 
заявлений митний режим, для декларування яких 
використовується митна декларація за формою єдиного 
адміністративного документа, здійснюються відповідно до 
Порядку виконання митних формальностей при здійсненні 
митного оформлення товарів із застосуванням митної 

4. Контроль за переміщенням товарів здійснюють митні 
органи відповідно до Порядку виконання митних 
формальностей при здійсненні транзитних переміщень, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 09 
жовтня 2012 року № 1066, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 19 грудня 2012 року за № 2120/22432, або 
Конвенції про процедуру спільного транзиту від 20 травня 
1987 року, ратифікованої Законом України від 30 серпня 2022 
року № 2555-IX «Про приєднання України до Конвенції про 
процедуру спільного транзиту» (далі - Конвенція про 
процедуру спільного транзиту), з урахуванням цих 
Особливостей.

Митні формальності, пов’язані з випуском товарів у 
заявлений митний режим, для декларування яких 
використовується митна декларація за формою єдиного 
адміністративного документа, здійснюються відповідно до 
Порядку виконання митних формальностей при здійсненні 
митного оформлення товарів із застосуванням митної 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z2120-12#n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z2120-12#n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_001-87#n3154
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_001-87#n3154
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2555-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1360-12#n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1360-12#n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z2120-12#n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z2120-12#n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_001-87#n3154
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_001-87#n3154
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2555-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1360-12#n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1360-12#n17
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декларації на бланку єдиного адміністративного документа, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30 
травня 2012 року № 631, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 10 серпня 2012 року за № 1360/21672, з 
урахуванням цих Особливостей.

…

декларації за формою єдиного адміністративного документа, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30 
травня 2012 року № 631, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 10 серпня 2012 року за № 1360/21672, з 
урахуванням цих Особливостей.

…
8. Утримувач авторизованого об’єкта забезпечує окреме 

зберігання різних партій товарів у межах визначеної ним 
частини території авторизованого об’єкта.

Частина території авторизованого об’єкта, у межах якої 
товари перебувають на тимчасовому зберіганні або поміщені 
в митний режим митного складу, повинна мати чітко 
позначені межі (наприклад, нанесені фарбою обмежувальні 
лінії або огорожу по периметру, окреме приміщення).

У разі якщо утримувач авторизованого об’єкта 
здійснює ведення складського обліку за допомогою 
адресного зберігання товарів (у розрізі комірок), що 
дозволяє посадовим особам митного органу під час 
проведення митного огляду отримувати відомості про 
місця зберігання товарів окремої партії, доставленої на 
авторизований об’єкт, вимоги абзаців першого та другого 
цього пункту під час перебування товарів на 
авторизованому об’єкті не застосовуються.

8. Утримувач авторизованого об’єкта забезпечує окреме 
зберігання різних партій товарів у межах визначеної ним 
частини території авторизованого об’єкта.

Частина території авторизованого об’єкта, у межах якої 
товари перебувають на тимчасовому зберіганні або поміщені 
в митний режим митного складу, повинна мати чітко 
позначені межі (наприклад, нанесені фарбою обмежувальні 
лінії або огорожу по периметру, окреме приміщення).

Вимоги абзаців першого та другого цього пункту під 
час перебування товарів на авторизованому об’єкті не 
застосовуються в таких випадках:

якщо утримувач авторизованого об’єкта здійснює 
ведення складського обліку за допомогою адресного 
зберігання товарів (у розрізі комірок), що дозволяє 
посадовим особам митного органу під час проведення 
митного огляду отримувати відомості про місця 
зберігання товарів окремої партії, доставленої на 
авторизований об’єкт;

для однорідних товарів, що зберігаються на 
авторизованому об’єкті без пакування (наливом, насипом 
або навалом) або у промисловому великогабаритному 
пакуванні для товарів, що мають сипучу консистенцію.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1360-12#n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1360-12#n17
about:blank
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1360-12#n17
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… …

10. Обмін електронними повідомленнями, передбачений 
цими Особливостями, здійснюється з використанням засобів 
інформаційних, електронних комунікаційних та 
інформаційно-комунікаційних систем підприємств (у тому 
числі митних брокерів) та електронних інформаційних 
ресурсів митних органів з дотриманням вимог законодавства 
у сферах захисту інформації, а також електронних довірчих 
послуг та електронної ідентифікації.

Структура та формат електронних повідомлень з 
накладенням електронного підпису чи печатки, що базуються 
на кваліфікованих сертифікатах відкритого ключа особи, яка 
їх склала, якими митні органи та підприємства обмінюються 
під час інформаційної взаємодії, визначаються наказом 
Держмитслужби, що оприлюднюється на офіційному вебсайті 
Держмитслужби.

Реєстрація електронних повідомлень здійснюється за 
допомогою систем, що забезпечують функціонування 
електронних інформаційних ресурсів митних органів, в 
автоматичному режимі. При цьому повідомлення має містити 
посилання на митну декларацію, за якою товари 
переміщуються до авторизованого об’єкта.

Відсутній

10. Обмін електронними повідомленнями, передбачений 
цими Особливостями, здійснюється з використанням засобів 
інформаційних, електронних комунікаційних та 
інформаційно-комунікаційних систем підприємств (у тому 
числі митних брокерів) та електронних інформаційних 
ресурсів митних органів з дотриманням вимог законодавства 
у сферах захисту інформації, а також електронних довірчих 
послуг та електронної ідентифікації.

Структура та формат електронних повідомлень з 
накладенням електронного підпису чи печатки, що базуються 
на кваліфікованих сертифікатах відкритого ключа особи, яка 
їх склала, якими митні органи та підприємства обмінюються 
під час інформаційної взаємодії, визначаються наказом 
Держмитслужби, що оприлюднюється на офіційному вебсайті 
Держмитслужби.

Реєстрація електронних повідомлень здійснюється за 
допомогою систем, що забезпечують функціонування 
електронних інформаційних ресурсів митних органів, в 
автоматичному режимі. При цьому повідомлення має містити 
посилання на митну декларацію, за якою товари 
переміщуються до авторизованого об’єкта.

Обробка електронних повідомлень, надісланих 
утримувачем авторизованого об’єкта, здійснюється 
системою, що забезпечує функціонування електронних 
інформаційних ресурсів, та підрозділом митного органу, в 
зоні діяльності якого знаходиться авторизований об’єкт, у 
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робочий час, установлений для відповідного підрозділу 
митного органу.

Відсутній 11. На початку кожного робочого дня (робочої зміни) 
керівником підрозділу митного органу, у зоні діяльності 
якого знаходиться авторизований об’єкт, визначається 
уповноважена посадова особа за контролем електронних 
повідомлень, передбачених цими Особливостями.

Відсутній 12. Якщо авторизований об’єкт розміщується на 
значній відстані від фактичного місця розташування 
структурного підрозділу митного органу, який відповідає 
за здійснення митних формальностей на такому об’єкті 
(для товарів, митне оформлення яких здійснюється у 
спеціально визначених митних органах, зоною діяльності 
яких є вся митна територія України), у разі необхідності 
здійснення посадовою особою митного органу митних 
формальностей безпосередньо на такому авторизованому 
об’єкті, такі митні формальності відповідно до частини 
третьої статті 247 Митного кодексу України здійснюються 
посадовою особою іншого митного органу, визначеного 
Держмитслужбою.

ІІ. Особливості виконання митних формальностей щодо 
товарів, доставлених до авторизованого об’єкта

1. Особливості виконання митних формальностей щодо 
товарів, доставлених до авторизованого об’єкта за 

процедурою, визначеною Митним кодексом України

…

ІІ. Особливості виконання митних формальностей щодо 
товарів, доставлених до авторизованого об’єкта

1. Особливості виконання митних формальностей щодо 
товарів, доставлених до авторизованого об’єкта за 

процедурою, визначеною Митним кодексом України

…
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2. Уповноважена особа утримувача авторизованого 
об’єкта невідкладно після прибуття товарів, транспортного 
засобу комерційного призначення на авторизований об’єкт:

…
3) надсилає митному органу електронне повідомлення про 

прибуття товарів та про доступність їх до митного контролю, 
у якому зазначаються:

...
контактна особа утримувача об’єкта;

...
серія та номер книжки МДП;

номер відривного листка № 2 книжки МДП, за яким 
виконувалася операція МДП

…

2. Уповноважений працівник утримувача авторизованого 
об’єкта невідкладно після прибуття товарів, транспортного 
засобу комерційного призначення на авторизований об’єкт:

…
3) надсилає митному органу електронне повідомлення про 

прибуття товарів та про доступність їх до митного контролю, 
у якому зазначаються:

...
відомості про контактну особу утримувача об’єкта 

(власне ім’я, прізвище, контактний номер телефону);
…
серія та номер книжки МДП (у разі застосування 

транзитного спрощення «статус авторизованого 
вантажоодержувача МДП»);

номер відривного листка № 2 книжки МДП, за яким 
виконувалася операція МДП (у разі застосування 
транзитного спрощення «статус авторизованого 
вантажоодержувача МДП»);

…
4. Утримувач авторизованого об’єкта здійснює 

розвантаження товарів:
після отримання повідомлення про дозвіл на 

розвантаження товарів; або
з дозволу посадової особи митного органу, яка прибула на 

авторизований об’єкт, у разі отримання повідомлення про 
заборону зняття митного забезпечення та/або пломб 

4. Утримувач авторизованого об’єкта здійснює 
розвантаження товарів:

після отримання повідомлення про дозвіл на 
розвантаження товарів; або

з дозволу посадової особи митного органу, яка прибула на 
авторизований об’єкт, у разі отримання повідомлення про 
заборону зняття митного забезпечення та/або пломб 



7

спеціального типу (якщо такі накладались) та розвантаження 
товарів до прибуття посадових осіб митного органу.

Відсутній

Утримувач авторизованого об’єкта забезпечує облік і 
зберігання митного забезпечення та пломб спеціального типу, 
знятих із транспортного засобу комерційного призначення не 
менше одного місяця.

спеціального типу (якщо такі накладались) та розвантаження 
товарів до прибуття посадових осіб митного органу.

Утримувач авторизованого об’єкта під час 
розвантаження товарів може здійснювати розпакування, 
огляд, вимірювання, зважування для перевірки 
фактичних відомостей про товари, що надійшли.

Утримувач авторизованого об’єкта забезпечує облік і 
зберігання митного забезпечення та пломб спеціального типу, 
знятих із транспортного засобу комерційного призначення не 
менше одного місяця.

5. За результатами розвантаження утримувач 
авторизованого об’єкта невідкладно надсилає митному 
органу електронне повідомлення про результати 
розвантаження товарів, у якому зазначаються:

відомості про утримувача авторизованого об’єкта;
відомості про авторизований об’єкт, на якому 

знаходяться товари;
номер митної декларації, за якою товари, 

транспортний засіб комерційного призначення 
переміщувалися до авторизованого об’єкта;

фактична загальна вага брутто (у кілограмах) товарів, 
доставлених до авторизованого об’єкта;

порядковий номер товару, доставленого до 
авторизованого об’єкта;

найменування та звичайний торговельний опис 
товару, що дає змогу ідентифікувати і класифікувати 
товар;

5. За результатами розвантаження уповноважений 
працівник утримувача авторизованого об’єкта 
невідкладно, не пізніше наступного робочого дня після 
розвантаження, надсилає митному органу електронне 
повідомлення про результати розвантаження товарів із 
набором даних, що відповідають переліку відомостей, які 
підлягають внесенню до декларації тимчасового 
зберігання згідно з Порядком заповнення митних 
декларацій за формою єдиного адміністративного 
документа, затвердженим наказом Міністерства фінансів 
України від 30 травня 2012 року 
№ 651, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 14 
серпня 2012 року за № 1372/21684 (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 23 вересня 2022 року 
№ 296). 

Для однорідних товарів, що транспортувалися до 
авторизованого об'єкта без пакування (наливом, насипом 



8

код товару на рівні не менше 6 знаків згідно з УКТ 
ЗЕД;

фактична вага брутто (в кілограмах) товару, 
доставленого до авторизованого об’єкта;

відомості про кількість вантажних місць та код виду 
упаковки відповідно до класифікатора видів упаковок, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 
20 вересня 2012 року № 1011;

ідентифікаційний номер контейнера, у якому товари 
доставлено до авторизованого об’єкта;

відомості про транспортний засіб, на якому 
безпосередньо доставлено товари до авторизованого 
об’єкта, або відповідну комбінацію транспортних засобів;

сума митних платежів, щодо якої надається 
забезпечення сплати митних платежів. Утримувач 
авторизованого об’єкта розраховує таку суму відповідно 
до фактичного обсягу доставленого на об’єкт 
підприємства товару;

реєстраційний номер загальної гарантії або звільнення 
від гарантії, що застосовується як забезпечення сплати 
митних платежів.

Якщо під час розвантаження товарів утримувач 
авторизованого об’єкта виявив розбіжності між товарами, 
що фактично надійшли на авторизований об’єкт, та 
відомостями щодо таких товарів, заявленими у митній 
декларації, за якою ці товари доставлено на 
авторизований об’єкт, товаротранспортних і 
товаросупровідних документах, в електронному 

або навалом) або у промисловому великогабаритному 
пакуванні для товарів, що мають сипучу консистенцію, 
дозволяється надсилати митниці таке електронне 
повідомлення без їх фактичного розвантаження з 
проставленням відмітки про прийняття таких товарів за 
товарно-транспортними документами.

Якщо під час розвантаження товарів утримувач 
авторизованого об’єкта виявив розбіжності між товарами, 
що фактично надійшли на авторизований об’єкт, та 
відомостями щодо таких товарів, заявленими у митній 
декларації, за якою ці товари доставлено на 
авторизований об’єкт, товаротранспортних і 
товаросупровідних документах, в електронному 
повідомленні про результати розвантаження також 
зазначаються такі відомості про:

1) невідповідність товарів відомостям, зазначеним у 
документах, необхідних для здійснення митного 
контролю;

2) пошкодження товарів, їх упаковки чи маркування;
3) втрату товарів (повну або часткову);
4) інші виявлені розбіжності чи порушення за кожною 

з переміщуваних товарних одиниць, а також додаткову 
інформацію, що має вплив на виконання умов митного 
режиму.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2697%D0%B0-20#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2697%D0%B0-20#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v1011201-12#n62
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повідомленні про результати розвантаження 
зазначаються такі відомості про:

1) невідповідність товарів відомостям, зазначеним у 
документах, необхідних для здійснення митного 
контролю;

2) пошкодження товарів, їх упаковки чи маркування;
3) втрату товарів;
4) інші розбіжності чи порушення за кожною з 

товарних одиниць, а також додаткову інформацію, що має 
вплив на виконання умов митного режиму.

Відсутній 6. Відомості про товари, внесені до електронного 
повідомлення про результати розвантаження, мають бути 
внесені до облікових записів утримувача авторизованого 
об’єкта на момент подання цього повідомлення.

6. Митний орган у строк, що не перевищує 15 хвилин з 
моменту отримання електронного повідомлення про 
результати розвантаження товарів, приймає рішення про:

проведення митного огляду; або
прийняття результатів розвантаження товарів без 

проведення митного огляду.
У разі прийняття рішення про проведення митного огляду 

митний огляд здійснюється не пізніше наступного робочого 
дня у порядку, встановленому законодавством України з 
питань митної справи, з виїздом посадової особи митного 
органу на авторизований об’єкт.

Відомості про прийняте рішення та результати контролю 
розвантажених товарів, у тому числі за результатами митного 
огляду, вносяться до електронних інформаційних ресурсів 

7. Митний орган у строк, що не перевищує 15 хвилин з 
моменту отримання електронного повідомлення про 
результати розвантаження товарів, приймає рішення про:

проведення митного огляду; або
прийняття результатів розвантаження товарів без 

проведення митного огляду.
У разі прийняття рішення про проведення митного огляду 

митний огляд здійснюється не пізніше наступного робочого 
дня у порядку, встановленому законодавством України з 
питань митної справи, з виїздом посадової особи митного 
органу на авторизований об’єкт.

Відомості про прийняте рішення та результати контролю 
розвантажених товарів, у тому числі за результатами митного 
огляду, вносяться до електронних інформаційних ресурсів 
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митних органів та надсилаються утримувачу авторизованого 
об’єкта.

митних органів та надсилаються утримувачу авторизованого 
об’єкта.

7. Митний орган за результатами рішень, прийнятих 
відповідно до пункту 6 цієї глави, та митного огляду (у разі 
його проведення):

вносить до єдиної автоматизованої інформаційної системи 
митних органів відмітку про дату та час прибуття товарів, 
заявлених у митній декларації, за якою ці товари доставлено 
на авторизований об’єкт, та відомості про виявлені 
розбіжності (у разі їх наявності) щодо фактичних обсягів, 
доставлених на авторизований об’єкт товарів;

резервує відповідну частину базової суми загальної 
гарантії або звільнення від гарантії, необхідну для 
забезпечення сплати суми митних платежів щодо товарів як 
таких, що перебувають на тимчасовому зберіганні.

8. Митний орган за результатами рішень, прийнятих 
відповідно до пункту 7 цієї глави, та митного огляду (у разі 
його проведення)

вносить до єдиної автоматизованої інформаційної системи 
митних органів відмітку про дату та час прибуття товарів, 
заявлених у митній декларації, за якою ці товари доставлено 
на авторизований об’єкт, та відомості про виявлені 
розбіжності (у разі їх наявності);

резервує відповідну частину базової суми загальної 
гарантії або звільнення від гарантії, необхідну для 
забезпечення сплати суми митних платежів щодо товарів як 
таких, що перебувають на тимчасовому зберіганні.

8. Після здійснення заходів, зазначених у пункті 7 цієї 
глави, товари набувають статусу таких, що перебувають на 
тимчасовому зберіганні.

9. Після здійснення заходів, зазначених у пункті 7 цієї 
глави, товари набувають статусу таких, що перебувають на 
тимчасовому зберіганні.

2. Особливості виконання митних формальностей щодо 
товарів, доставлених до авторизованого об’єкта на 

умовах Конвенції про процедуру спільного транзиту
…
Відсутній

2. Особливості виконання митних формальностей щодо 
товарів, доставлених до авторизованого об’єкта на 

умовах Конвенції про процедуру спільного транзиту
…
2. Утримувач авторизованого об’єкта разом із 

повідомленням, передбаченим пунктом 11 глави 3 розділу 
VII Порядку реалізації положень Конвенції про процедуру 
спільного транзиту на території України, подає митним 
органам декларацію тимчасового зберігання та надає 
забезпечення сплати митних платежів в один із способів, 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_001-87#n3154
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_001-87#n3154
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передбачених пунктами 3–6 частини першої статті 308 
глави 44 розділу Х Митного кодексу України щодо 
товарів, які перебуватимуть на тимчасовому зберіганні, на 
час такого зберігання на цьому об’єкті.

2. Після отримання авторизованим 
вантажоодержувачем електронного повідомлення про 
завершення процедури спільного транзиту товари 
набувають статусу таких, що перебувають на 
тимчасовому зберіганні на об’єкті, до якого вони 
надійшли, на підставі даних транзитної декларації, за 
якою такі товари були ввезені на митну територію 
України. При цьому авторизований вантажоодержувач 
надає митним органам забезпечення сплати митних 
платежів відповідно до розділу Х Митного кодексу 
України щодо товарів, які перебувають на тимчасовому 
зберіганні, на час такого зберігання на цьому об’єкті.

3. З моменту надіслання авторизованому 
вантажоодержувачу електронного повідомлення про 
завершення процедури спільного транзиту товари 
набувають статусу таких, що перебувають на 
тимчасовому зберіганні на об’єкті, до якого вони 
надійшли, на підставі даних транзитної декларації, за 
якою такі товари були ввезені на митну територію 
України. 

III. Особливості виконання митних 
формальностей щодо товарів, які вивозяться з 

авторизованого об’єкта
1. Особливості виконання митних формальностей щодо 

товарів, які вивозяться з авторизованого об’єкта за 
процедурою, визначеною Митним кодексом України
1. Для випуску в заявлений митний режим товарів, 

призначених для вивезення з авторизованого об’єкта, 
митному органу подається митна декларація.

Перед поданням митному органу митної декларації:

III. Особливості виконання митних 
формальностей щодо товарів, які вивозяться з 

авторизованого об’єкта
1. Особливості виконання митних формальностей щодо 

товарів, які вивозяться з авторизованого об’єкта за 
процедурою, визначеною Митним кодексом України
1. Для випуску в заявлений митний режим товарів, 

призначених для вивезення з авторизованого об’єкта, 
митному органу подається митна декларація.

Перед поданням митному органу митної декларації:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n2535
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17
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товари завантажуються на транспортний засіб 
комерційного призначення та перебувати на авторизованому 
об’єкті;

…

товари повинні бути завантажені на транспортний засіб 
комерційного призначення та перебувати на авторизованому 
об’єкті;

…
2. Особливості виконання митних формальностей щодо 

товарів, які вивозяться з авторизованого об’єкта на 
умовах Конвенції про процедуру спільного транзиту
...
3. Після подання митної декларації для митного 

оформлення з метою поміщення їх у заявлений митний 
режим утримувачу авторизованого об’єкта та/або будь-
яким іншим особам забороняється проводити з 
задекларованими товарами будь-які операції, крім 
простих складських операцій та завантаження таких 
товарів на транспортний засіб комерційного призначення.

…

2. Особливості виконання митних формальностей щодо 
товарів, які вивозяться з авторизованого об’єкта на 
умовах Конвенції про процедуру спільного транзиту
...
3. Після подання митної декларації для митного 

оформлення з метою поміщення їх у заявлений митний 
режим утримувачу авторизованого об’єкта та/або будь-
яким іншим особам забороняється проводити із 
задекларованими товарами будь-які операції, крім 
звичайних операцій із товарами, передбачені пунктами 
1, 3 (крім взяття проб та зразків, просіювання, 
механічної фільтрації), 6, 7 частини четвертої статті 736 
Митного кодексу України, й завантаження таких 
товарів на транспортний засіб комерційного 
призначення.

…

Міністр фінансів України                                                                                                                          Сергій МАРЧЕНКО      

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_001-87#n3154
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_001-87#n3154
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АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін 

до наказу Міністерства фінансів України від 29 червня 2023 року № 355»

I. Визначення проблеми

На виконання положень статті 84 Угоди про асоціацію між Україною, з 
однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з 
атомної енергії і їхніми державами – членами, з іншої сторони (далі – Угода) 
українське митне законодавство має поступово наближуватися до митного 
законодавства ЄС на основі принципу найкращих зусиль.

Відповідно до підпункту «k» пункту 1 статті 76 Угоди Сторони домовились, 
що їхнє відповідне торговельне та митне законодавство як принципове питання, 
має бути стабільним та всеохоплюючим, а положення і процедури мають бути 
пропорціональними, прозорими, недискримінаційними, об’єктивними і 
застосовуватися уніфіковано та ефективно, а також, inter alia, забезпечать 
введення та застосування спрощених процедур для вповноважених трейдерів 
відповідно до об’єктивних і недискримінаційних критеріїв.

Законом України від 15.08.2022 № 2510-IX «Про внесення змін до Митного 
кодексу України та інших законів України щодо деяких питань виконання глави 
5 розділу IV Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та 
Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми 
державами членами, з іншої сторони» внесено зміни до Митного кодексу 
України (далі – Кодекс), статтею 2491 якого встановлено, що підприємствам, які 
відповідають критеріям, визначеним пунктами 1, 2 та 4 частини третьої статті 12 
цього Кодексу надається авторизація на застосування спрощення «процедура 
випуску за місцезнаходженням».

Згідно з частиною одинадцятою статті 2491 Кодексу центральний орган 
виконавчої влади, який забезпечує формування та реалізує державну фінансову 
політику, визначає особливості виконання митних формальностей під час 
застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням».

З метою реалізації зазначених вимог наказом Міністерства фінансів України 
від 29.06.2023 № 355, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 11.08.2023 
за № 1378/40434, затверджено Особливості виконання митних формальностей 
під час застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням» 
(далі – Особливості).

Законом України від 23.08.2024 № 3926-IX «Про внесення змін до Митного 
кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу 
Європейського Союзу», який набирає чинності 19.04.2025, статтю 2491 
«Процедура випуску за місцезнаходженням» Кодексу викладено у новій 
редакції, а також викладено у новій редакції статті 200–202 Кодексу, які 
визначають виконання окремих формальностей, що стосуються такого 
спрощення, зокрема стосовно:
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виконання митних формальностей щодо однорідних товарів, що 
транспортувалися до авторизованого об’єкта без пакування (наливом, насипом 
або навалом) або у промисловому великогабаритному пакуванні для товарів, що 
мають сипучу консистенцію;

застосування декларації тимчасового зберігання.
Також за період практичного застосування Особливостей встановлено 

необхідність удосконалення окремих положень цих Особливостей.
З огляду на це, на виконання абзацу п’ятдесят першого пункту 127 розділу І, 

абзацу третього пункту 2 розділу ІІ «Прикінцеві положення» Закону № 3926, з 
метою приведення положень з виконання митних формальностей при 
застосуванні спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням» у 
відповідність до Закону № 3926, а також актуалізації цих положень розроблено 
проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу 
Міністерства фінансів України від 29 червня 2023 року № 355» (далі – проєкт 
регуляторного акта).

Групи (підгрупи) Так Ні

Громадяни Дія акта не стосується громадян

Держава +  

Суб’єкти господарювання, +  

у тому числі суб’єкти малого 
підприємництва +

II. Цілі державного регулювання

Цілями прийняття проєкту регуляторного акта є актуалізація Особливостей 
з метою удосконалення порядку виконання митних формальностей, взаємодії 
митних органів та підприємств при застосуванні спрощення «процедура випуску 
за місцезнаходженням», виконання Україною зобов’язань, передбачених Угодою 
та приведення у відповідність до положень Кодексу з огляду на викладення 
статей 200–202, 2491 Кодексу у новій редакції, поєднання з транзитними 
спрощеннями, передбаченими положеннями Конвенції про процедуру спільного 
транзиту.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання

Вид 
альтернативи Опис альтернативи

Альтернатива 1 Затвердити розроблений регуляторний акт
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Альтернатива 2
Залишити ситуацію без змін (не прийняття проєкту наказу Міністерства 

фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів 
України від 29 червня 2023 року № 355») 

Слід відзначити, що альтернативного способу досягти визначених 
у розділі ІІ цього аналізу регуляторного впливу цілей державного регулювання, 
аніж прийняття запропонованого проєкту регуляторного акта немає.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей 

1) Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид 
альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Актуалізація та приведення у 
відповідність до положень Кодексу 
Особливостей виконання митних 
формальностей під час застосування 
спрощення «процедура випуску за 
місцезнаходженням», затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 
29.06.2023 № 355, зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 11.08.2023 
року за № 1378/40434.

Чітке визначення порядку виконання 
митних формальностей при застосуванні 
спрощення «процедура випуску за 
місцезнаходженням».

Зменшення витрат на здійснення 
митних формальностей безпосередньо на 
авторизованому об’єкті посадовою особою 
іншого митного органу, визначеного 
Держмитслужбою, у разі якщо 
авторизований об’єкт розміщується на 
значній відстані від фактичного місця 
розташування підрозділу митного органу, 
який відповідає за здійснення митних 
формальностей на такому об’єкті.

Виконання регуляторного 
акта забезпечується в межах 
кошторисних витрат на 
утримання Держмитслужби 
та асигнувань, передбачених 
в бюджеті.

Альтернатива 2 Відсутні. Чинне законодавство 
залишається без змін.

2) Проєкт регуляторного акта не впливає на сферу інтересів громадян. 

3) Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання.
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Станом на січень 2025 року на обліку у митних органах згідно зі статтею 
455 Митного кодексу України перебуває 209 716 суб’єктів зовнішньоекономічної 
діяльності, з них: 47 648 суб’єктів господарювання здійснювали 
зовнішньоекономічну діяльність з початку 2024 року.

Під дію регулювання можуть підпадати мікро - та малі суб’єкти 
господарювання. 

У зв’язку з тим, що, за статистичними даними, питому вагу груп суб’єктів 
господарювання вирахувати не можливо, робимо припущення, що суб’єкти 
поділяються за такими ж частками, як і згідно з інформацією, розміщеною  на 
сайті Держстату: https: //www.ukrstat.gov.ua/ (Показники діяльності суб’єктів 
великого, середнього, малого та мікропідприємництва (2010–2023)), для 
розрахунків бралися дані за 2023 рік, оскільки дані за 2024 рік на час проведення 
розрахунків на цьому сайті були відсутні.

Станом на 01.01.2025 прийнято 229 рішень про надання авторизації 
«процедура випуску за місцезнаходженням». Слід зауважити, що кількість 
підприємств, що отримують таку авторизацію, щомісячно зростає.

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом
Кількість суб’єктів 
господарювання, що 
підпадають під дію 
регулювання, одиниць

81 2 178 5 927 39 462 47 648

Питома вага групи у 
загальній кількості, 
відсотків

0,17 4,57 12,44 82,82 100

Вид 
альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Для суб’єктів господарювання, що 
підпадають під дію регулювання, 
позитивним є вплив на 
зовнішньоекономічну діяльність за 
рахунок:

- встановлення чітких та 
зрозумілих вимог законодавства в 
частині застосування спрощення 
«процедура випуску за 
місцезнаходженням», розроблених на 
виконання Україною зобов’язань, 
передбачених Угодою;

- спрощення митних 
формальностей щодо однорідних 
товарів, що транспортувалися до 
авторизованого об’єкта без пакування 
(наливом, насипом або навалом) або у 
промисловому великогабаритному 

Для суб’єктів господарювання, що 
підпадають під дію регулювання, 
витрати пов’язані із митним 
оформленням окремих товарів 
зменшуються.
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пакуванні для товарів, що мають 
сипучу консистенцію (в частині 
зберігання та розвантаження таких 
товарів).

Альтернатива 2 Залишаючи діюче регулювання 
без змін, вигоди відсутні, оскільки 
проблеми залишаються 
невирішеними.

Для суб’єктів господарювання, 
що підпадають під дію 
регулювання, витрати залишаться 
без змін.

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, гривень

Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб’єктів 
господарювання великого і середнього підприємництва 
згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати 
на одного суб’єкта господарювання великого і 
середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії 
регуляторного акта») 

26 400 536,05

Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб’єктів 
господарювання великого і середнього підприємництва 
згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати 
на одного суб’єкта господарювання великого і 
середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії 
регуляторного акта»)

87 746 373,54

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення 
цілей

1 Бал результативності (за 
чотирибальною системою оцінки)

Коментарі щодо присвоєння 
відповідного бала

Альтернатива 1 4 Альтернатива 1 дозволяє повністю 
досягнути поставлених цілей 
державного регулювання без 
додаткових витрат для суб’єктів 
господарювання та держави.

Альтернатива 2 1 Не дозволяє досягнути поставлених 
цілей державного регулювання.

Рейтинг 
результативності Вигоди (підсумок) Витрати (підсумок)

Обґрунтування 
відповідного місця 

альтернативи у 
рейтингу



6

Альтернатива 1 1.  Виконання вимог 
Кодексу та Угоди. 

2. Встановлення чітких і 
зрозумілих вимог 
законодавства в частині 
застосування спрощення 
«процедура випуску за 
місцезнаходженням».

3. Спрощення митних 
формальностей для 
однорідних товарів, що 
транспортувалися до 
авторизованого об’єкта без 
пакування (наливом, 
насипом або навалом) або у 
промисловому 
великогабаритному 
пакуванні для товарів, що 
мають сипучу 
консистенцію.

4. Зменшення витрат на 
здійснення митних 
формальностей 
безпосередньо на 
авторизованому об’єкті 
посадовою особою іншого 
митного органу, 
визначеного 
Держмитслужбою, у разі 
якщо авторизований об’єкт 
розміщується на значній 
відстані від фактичного 
місця розташування 
підрозділу митного органу, 
який відповідає за 
здійснення митних 
формальностей на такому 
об’єкті.

1. Реалізація норм 
проєкту 
регуляторного акта 
здійснюватиметься 
державними 
органами в межах 
асигнувань, 
передбачених у 
бюджеті.

Найоптимальніша із 
запропонованих 
альтернатив, оскільки 
узгоджується із 
вимогами чинного 
законодавства.

Альтернатива 2 Відсутні Витрати, пов’язані із 
забезпеченням 
дотримання вимог з 
виконання митних 
формальностей, 
зокрема, щодо 
однорідних товарів.

Не дає змоги 
досягнути 
поставлених цілей 
державного 
регулювання.

Рейтинг Аргументи щодо переваги обраної 
альтернативи / причини відмови від 

Оцінка ризику зовнішніх чинників 
на дію запропонованого 
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альтернативи регуляторного акта

Альтернатива 1 Альтернатива 1 дозволяє повністю 
досягнути поставлених цілей 
державного регулювання без будь-
яких додаткових витрат для суб’єктів 
господарювання та держави

Відсутні

Альтернатива 2 Альтернатива 2 не узгоджується із 
вимогами чинного законодавства

Відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта
Реалізація поставлених цілей державного регулювання забезпечується 

шляхом прийняття проєкту регуляторного акта.
Проєктом регуляторного акта запропоновано актуалізувати, а також 

привести положення з виконання митних формальностей при застосуванні 
спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням» у відповідність до норм 
Закону № 3926, передбачивши, зокрема:

спрощення, визначені для однорідних товарів, що транспортувалися до 
авторизованого об’єкта без пакування (наливом, насипом або навалом) або у 
промисловому великогабаритному пакуванні для товарів, що мають сипучу 
консистенцію;

застосування декларації тимчасового зберігання; а також
можливість здійснення митних формальностей безпосередньо на 

авторизованому об’єкті посадовою особою іншого митного органу, визначеного 
Держмитслужбою, у разі якщо авторизований об’єкт розміщується на значній 
відстані від фактичного місця розташування підрозділу митного органу, який 
відповідає за здійснення митних формальностей на такому об’єкті.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію заходами, 
які необхідно здійснити для реалізації зазначених цілей, є:

1) погодження проєкту регуляторного акта Державною регуляторною 
службою України;

2) прийняття проєкту регуляторного акта Міністерством фінансів України;
3) здійснення заходів з опублікування прийнятого наказу.
Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.
Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 
самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати 

або виконувати ці вимоги
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Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб’єктів 
господарювання великого і середнього підприємництва додається (додаток 1).

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання для 
суб’єктів господарювання додається (додаток 2).

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб’єктів 
малого підприємництва додається (додаток 3).

Витрати митних органів будуть здійснюватися в межах асигнувань, 
передбачених у бюджеті. В зв’язку з тим, що програмне забезпечення 
заповнення митних декларацій, опрацювання електронних повідомлень 
підприємств щодо прибуття товарів та про доступність їх до митного огляду, 
повідомлення про результати розвантаження товарів супроводжується 
Держмитслужбою, реалізація проєкту регуляторного акта не передбачатиме 
додаткових фінансових витрат.

Внесення змін до програмного забезпечення забезпечується фахівцями 
Держмитслужби без залучення сторонніх організацій.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується в часі, що дасть змогу 
розв’язати проблеми та досягти цілей державного регулювання.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних 
цільових фондів, пов’язаних з дією акта – 0. 

2. Дія акта поширюється на 47 648 (активно діючі) суб’єкта господарювання, що 
здійснювали зовнішньоекономічну діяльність протягом 2024 року, з них 229, що 
отримали авторизацію «процедура випуску за місцезнаходженням».

3. Розмір коштів, що витрачатимуться суб’єктами господарювання, пов’язаними 
з виконанням вимог акта:

суб’єктами господарювання великого і середнього підприємництва 
витрачатимуться 233 633,06 грн (для 1 особи);

суб’єктами малого підприємництва витрачатимуться 54 924,00 грн (для 
1 особи).

4. Рівень поінформованості суб’єктів господарювання з основних положень 
акта – 100 %, оскільки проєкт регуляторного акта оприлюднено на офіційному 
вебсайті Мінфіну.

Додаткові показники результативності:
кількість поданих підприємствами заяв про надання авторизації на 

застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням»;
кількість прийнятих митним органом рішень про надання авторизації на 

застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням»;
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кількість оформлених митних декларацій із застосуванням спрощення 
«процедури випуску за місцезнаходженням».

Числові значення додаткових показників результативності буде визначено під 
час проведення базового відстеження статистичним методом.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється шляхом 
обробки та аналізу інформації, отриманої від митниць Держмитслужби.

Базове відстеження результативності акта буде здійснюватися через рік 
після набрання чинності цим актом шляхом аналізу статистичних даних.

Повторне відстеження результативності акта буде здійснюватися через два 
роки з дня набрання ним чинності.

Періодичне відстеження результативності акта буде здійснюватися раз на 
кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження 
результативності цього акта.

Виконавець із заходів відстеження – Державна митна служба України.
У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення 

неврегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність 
внесення відповідних змін.

Міністр фінансів України                                                   Сергій МАРЧЕНКО



Додаток 1
до аналізу регуляторного впливу

ВИТРАТИ
на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, 

які виникають внаслідок дії регуляторного акта
Альтернатива 1*

*Розрахунки здійснюються для підприємств, які здійснюють зовнішньоекономічні операції з паливом, що 
транспортується спеціалізованим транспортним засобом (автоцистерною) з пункту пропуску на державному 
кордоні

Поряд
ковий 
номер

Витрати За перший рік За п’ять років

1
Витрати на придбання основних фондів, обладнання 
та приладів, сервісне обслуговування, 
навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо, 
гривень

- -

2 Податки та збори (зміна розміру податків / зборів, 
виникнення необхідності у сплаті податків / зборів), 
гривень

- -

3 Витрати, пов’язані із веденням обліку, підготовкою 
та поданням звітності державним органам, гривень

- -

4
Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів 
державного нагляду (контролю) (перевірок, 
штрафних санкцій, виконання рішень / приписів 
тощо), гривень

- -

5

Витрати на отримання адміністративних послуг 
(дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, 
погоджень, висновків, проведення незалежних / 
обов’язкових експертиз, сертифікації, атестації 
тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших 
експертиз, страхування тощо), гривень

- -

6 Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські 
товари тощо), гривень

- -

7 Витрати, пов’язані із наймом додаткового персоналу, 
гривень

- -

8

Інше (уточнити), гривень: 

1) витрати на отримання первинної інформації:
Припускаємо, що для ознайомлення із вимогами 

регуляторного акта суб’єкта господарювання 
необхідно витратити 30 хвилин.  Витрати в 
грошовому еквіваленті визначено з урахуванням 
середньої заробітної плати по Україні за 2024 рік –
20 592,00 гривні.
Розмір витрат становитиме: 20 592,00 грн/ 
174,7 робочих годин за місяць х 0,5 год. = 
58,94 гривні.

58,94 -
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2) витрати на транспортування вантажу від пункту 
пропуску через державний кордон до авторизованого 
об’єкта для проведення митного оформлення товарів

Припускаємо, що відстань від пункту пропуску через 
державний кордон до авторизованого об’єкта 
становить 60 км, при цьому водій є працівником 
суб’єкта господарювання, що є власником цього 
авторизованого об’єкта. 
Припускаємо, що витрати пального на 100 км 
автоцистерни становлять 30 літрів, середня 
швидкість автоцистерни – 60 км/год.
Витрати на мастильні матеріали та технічне 
обслуговування на 100 км становлять 100 гривень.

Таким чином водій витратить 1 годину для 
доставки вантажу та 18 літрів пального.
Витрати на мастильні матеріали та технічне 
обслуговування на 60 км становитимуть 60  гривень.

Витрати в грошовому еквіваленті визначено з 
урахуванням середньої заробітної плати по Україні 
за 2024 рік –20 592,00 гривні.
Розмір витрат становитиме: 20 592,00 грн / 
174,7 робочих годин за місяць х 1 год + 18 літрів х 
55 грн + 60 грн = 1 167,87  гривні.
(55 грн вартість 1 літра дизельного палива)
Припускаємо, що в середньому один суб’єкт 
господарювання здійснює 200 зовнішньоекономічних 
операцій в рік.

Загальні витрати одного суб’єкта становитимуть:
1 167,87 грн х 200 операцій = 233 574,13 гривні.

233 574,13 1 167 870,64

9 РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), 
гривень

233 633,06 1 167 870,64

10

Кількість суб’єктів господарювання великого та 
середнього підприємництва, на яких буде поширено 
регулювання, 113 одиниць
Питома вага суб’єктів великого та середнього 
підприємництва у загальній кількості суб’єктів 
господарювання, на яких проблема справляє вплив 
4,74 %, або 2 259 одиниць (відповідно до таблиці 
«Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів 
господарювання» розділу ІІІ аналізу регуляторного 
впливу проєкту регуляторного акта).
Припускаємо, що 5 % суб’єктів господарювання 
великого та середнього підприємництва від 
загальної кількості отримають авторизацію 
«процедура випуску за місцезнаходженням».

113 113
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Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання

Вид витрат У перший рік Періодичні 
(за рік)

Витрати за 
п’ять років

Витрати на придбання основних 
фондів, обладнання та приладів, 
сервісне обслуговування, 
навчання / підвищення кваліфікації 
персоналу тощо

- - -

Вид витрат

Витрати на сплату 
податків та зборів 

(змінених / нововведених) 
(за рік)

Витрати за п’ять років

Податки та збори (зміна розміру 
податків / зборів, виникнення 

необхідності у сплаті податків / 
зборів)

- -

Вид витрат

Витрати1 на 
ведення 
обліку, 

підготовку 
та подання 

звітності (за 
рік)

Витрати на 
оплату 

штрафних 
санкцій за 

рік

Разом за 
рік

Витрати за 
п’ять років

Витрати, пов’язані із веденням 
обліку, підготовкою та поданням 

звітності державним органам 
(витрати часу персоналу)

- - - -

1Вартість витрат, пов’язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом
 множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат

Витрати2 на 
адміністрування 

заходів державного 
нагляду (контролю) 

(за рік)

Витрати на оплату 
штрафних санкцій 

та усунення 
виявлених 

порушень (за рік)

Разом за рік
Витрати 
за п’ять 

років

Витрати, пов’язані з 
адмініструванням - - - -

Кількість таких суб’єктів становитиме: 
2 259 одиниць х 0,05 % / 100 % = 113 одиниць.

11

Сумарні витрати суб’єктів господарювання великого 
та середнього підприємництва на виконання 
регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 х 
рядок 10), гривень

26 400 536, 05 131 969 381,8
0
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заходів державного 
нагляду (контролю) 
(перевірок, штрафних 
санкцій, виконання 
рішень / приписів 
тощо)

2Вартість витрат, пов’язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається
 шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат

Витрати на 
проходження 
відповідних 

процедур (витрати 
часу, витрати на 

експертизи, тощо)

Витрати 
безпосередньо на 
дозволи, ліцензії, 

сертифікати, 
страхові поліси 

(за рік – 
стартовий)

Разом за рік 
(стартовий)

Витрати 
за п’ять 

років

Витрати на отримання 
адміністративних 
послуг (дозволів, 
ліцензій, сертифікатів, 
атестатів, погоджень, 
висновків, проведення 
незалежних / 
обов’язкових 
експертиз, 
сертифікації, атестації 
тощо) та інших послуг 
(проведення наукових, 
інших експертиз, 
страхування тощо)

- - - -

Вид витрат За рік (стартовий) Періодичні (за 
наступний рік) Витрати за п’ять років

Витрати на оборотні 
активи (матеріали, 
канцелярські товари 
тощо)

- - -

Вид витрат Витрати на оплату праці додатково 
найманого персоналу (за рік)

Витрати за
п’ять років

Витрати, пов’язані із 
наймом додаткового 
персоналу

- -

Альтернатива 2*

Поряд
ковий 
номер

Витрати За перший 
рік За п’ять років

1
Витрати на придбання основних фондів, обладнання 
та приладів, сервісне обслуговування, 

- -
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навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо, 
гривень

2 Податки та збори (зміна розміру податків / зборів, 
виникнення необхідності у сплаті податків / зборів), 
гривень

- -

3 Витрати, пов’язані із веденням обліку, підготовкою 
та поданням звітності державним органам, гривень

- -

4
Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів 
державного нагляду (контролю) (перевірок, 
штрафних санкцій, виконання рішень/приписів 
тощо), гривень

- -

5

Витрати на отримання адміністративних послуг 
(дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, 
погоджень, висновків, проведення незалежних / 
обов’язкових експертиз, сертифікації, атестації 
тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших 
експертиз, страхування тощо), гривень

- -

6 Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські 
товари тощо), гривень

- -

7 Витрати, пов’язані із наймом додаткового персоналу, 
гривень

- -

8

Інше (уточнити), гривень: 
 
1) витрати на транспортування вантажу від пункту 
пропуску через державний кордон до авторизованого 
об’єкта із заїздом до митного терміналу
Припускаємо, що відстань:
від пункту пропуску через державний кордон до 
митного терміналу становить 80 км;
від митного терміналу до  авторизованого об’єкта 
на території України становить 20 км, при цьому 
водій є працівником суб’єкта господарювання, що є 
власником цього авторизованого об’єкта. 

Припускаємо, що витрати пального на 100 км 
автоцистерни становлять 30 літрів, середня 
швидкість автомобіля 60 км/год, витрати на 
мастильні матеріали та технічне обслуговування на 
100 км – 100 гривень.

Таким чином водій витратить 1,67 год для доставки 
вантажу (на відстань 100 км) та 30 літрів 
пального, витрати на мастильні матеріали та 
технічне обслуговування становитимуть 100 
гривень.

Витрати в грошовому еквіваленті визначено з 
урахуванням середньої заробітної плати по Україні 
за 2024 рік –20 592,00 гривні.
Розмір витрат становитиме: 20 592,00 грн / 
174,7 робочих годин за місяць х 1,67 год + 30 літрів х 

389 368,58 1 946 842,90
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Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання

55 грн + 100 грн =  1 946,84 гривні.
(55 грн вартість 1 літра дизельного палива)

Припускаємо, що в середньому один суб’єкт 
господарювання здійснює 200 зовнішньоекономічних 
операцій в рік.
Загальні витрати, які виникають, становлять: 
200 операцій х 1 946,84 грн = 389 368,58

2) Витрати на знаходження у зоні митного 
контролю

знаходження у зоні митного контролю та місці 
доставки товарів одного транспортного засобу  
(вартість включає знаходження на терміналі 
транспортного засобу до 3 діб, послуги 
автонавантажувача) – 1700 гривень.

Припускаємо, що в середньому один суб’єкт 
господарювання здійснює 200 зовнішньоекономічних 
операцій в рік.

Припускаємо, що час перебування на митному 
терміналі становитиме 2 години.

Загальні витрати, які виникають, 
становлять: (20 592,00 грн / 174,7 робочих годин за 
місяць х 2 год + 1700 грн) х 200 = 387 148,00 гривні.

387 148, 00 1 935 740,00

9 РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), 
гривень

776 516,58 3 882 582,90

10

Кількість суб’єктів господарювання великого та 
середнього підприємництва, на яких буде поширено 
регулювання, 113 одиниць.
Питома вага суб’єктів великого та середнього 
підприємництва у загальній кількості суб’єктів 
господарювання, на яких проблема справляє вплив 
4,74 відсотка або 2 259 одиниць (відповідно до 
таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів 
господарювання» розділу ІІІ аналізу регуляторного 
впливу проєкту регуляторного акта).
Припускаємо, що 5 % суб’єктів господарювання 
великого та середнього підприємництва від 
загальної кількості отримають авторизацію 
«процедура випуску за місцезнаходженням».
Кількість таких суб’єктів становитиме: 
2 259 одиниць х 0,05 % / 100 % = 113 одиниць.

113 113

11

Сумарні витрати суб’єктів господарювання великого 
та середнього підприємництва на виконання 
регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 х 
рядок 10), гривень

87 746 373,54 438 731 867,70
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Вид витрат У перший рік Періодичні 
(за рік)

Витрати за 
п’ять років

Витрати на придбання основних 
фондів, обладнання та приладів, 
сервісне обслуговування, 
навчання / підвищення кваліфікації 
персоналу тощо

- - -

Вид витрат

Витрати на сплату 
податків та зборів 

(змінених/нововведених) 
(за рік)

Витрати за п’ять років

Податки та збори (зміна розміру 
податків/зборів, виникнення 

необхідності у сплаті
 податків / зборів)

- -

Вид витрат

Витрати1 на 
ведення 
обліку, 

підготовку 
та подання 

звітності (за 
рік)

Витрати на 
оплату 

штрафних 
санкцій за 

рік

Разом за 
рік

Витрати за 
п’ять років

Витрати, пов’язані із веденням 
обліку, підготовкою та поданням 

звітності державним органам 
(витрати часу персоналу)

- - - -

1Вартість витрат, пов’язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом
 множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат

Витрати2 на 
адміністрування 

заходів державного 
нагляду (контролю) 

(за рік)

Витрати на оплату 
штрафних санкцій 

та усунення 
виявлених 

порушень (за рік)

Разом за рік
Витрати 
за п’ять 

років

Витрати, пов’язані з 
адмініструванням 
заходів державного 
нагляду (контролю) 
(перевірок, штрафних 
санкцій, виконання 
рішень / приписів 
тощо)

- - - -

2Вартість витрат, пов’язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається
 шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат Витрати на 
проходження 

Витрати 
безпосередньо на 

Разом за рік 
(стартовий)

Витрати 
за п’ять 



8

відповідних 
процедур (витрати 
часу, витрати на 

експертизи, тощо)

дозволи, ліцензії, 
сертифікати, 

страхові поліси 
(за рік – 

стартовий)

років

Витрати на отримання 
адміністративних 
послуг (дозволів, 
ліцензій, сертифікатів, 
атестатів, погоджень, 
висновків, проведення 
незалежних / 
обов’язкових 
експертиз, 
сертифікації, атестації 
тощо) та інших послуг 
(проведення наукових, 
інших експертиз, 
страхування тощо)

- - - -

Вид витрат За рік (стартовий) Періодичні (за 
наступний рік) Витрати за п’ять років

Витрати на оборотні 
активи (матеріали, 
канцелярські товари 
тощо)

- - -

Вид витрат Витрати на оплату праці додатково 
найманого персоналу (за рік)

Витрати за
п’ять років

Витрати, пов’язані із 
наймом додаткового 
персоналу

- -

__________________________



Додаток 2
до аналізу регуляторного впливу

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб’єктів великого і середнього 

підприємництва

Державним органом, для якого здійснено розрахунок вартості 
адміністрування регулювання, є митниця.

Процедура 
регулювання 

суб’єктів 
великого і 
середнього 

підприємництва 
(розрахунок на 

одного типового 
суб’єкта 

господарювання)

Планові 
витрати 
часу на 

процедуру

Вартість часу 
співробітника 

органу 
державної 

влади 
відповідної 

категорії 
(заробітна 

плата)

Оцінка 
кількості 

процедур за 
рік, що 

припадають 
на одного 
суб’єкта

Оцінка 
кількості  
суб’єктів, 

що 
підпадають 

під дію 
процедури 
регулюван

ня*

Витрати на 
адміністрування 
регулювання (за 

рік), гривень

1. Облік суб’єкта 
господарювання, 
що перебуває у 
сфері 
регулювання
2. Поточний 
контроль за 
суб’єктом 
господарювання, 
що перебуває у 
сфері 
регулювання, у 
тому числі:

- - - - -

камеральні - - - - -
виїзні - - - - -
3. Підготовка, 
затвердження та 
опрацювання 
одного окремого 
акта про 
порушення вимог 
регулювання

- - - - -

4. Реалізація 
одного окремого 
рішення щодо 
порушення вимог 
регулювання

- - - - -

5. Оскарження 
одного окремого 
рішення 

- - - - -
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суб’єктами 
господарювання
6. Підготовка 
звітності за 
результатами 
регулювання

- - - - -

7. Інші 
адміністративні 
процедури:
Припускаємо, що 
тривалість 
митних 
формальностей, 
пов’язаних з 
випуском товарів 
у заявлений 
митний режим, 
триватиме 0,25 
годин  

0,25 годин 32450,00 грн / 
174,7 робочих 

годин за 
місяць = 
185,75 
грн/год

200 113 1 049 487,50

Разом за рік Х Х Х Х 1 049 487,50
Сумарно за п’ять 
років

Х Х Х Х 5 247 437,50

* Питома вага суб’єктів великого та середнього підприємництва у загальній кількості 
суб’єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 4,74 відсотка або 2 259 одиниць 
(відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання» розділу 
ІІІ аналізу регуляторного впливу проєкту регуляторного акта).
Припускаємо, що 5 % суб’єктів господарювання великого та середнього підприємництва 
отримають авторизацію «процедура випуску за місцезнаходженням».
Кількість таких суб’єктів становитиме 113 одиниць.

_______________________



Додаток 3
до аналізу регуляторного впливу 

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо 
оцінки впливу регулювання не проводились

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва 
(мікро- та малі):

45 389 підприємств, у тому числі малого підприємництва 
5 927 підприємства та мікропідприємництва 39 462 підприємства;

питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості суб’єктів 
господарювання, на яких проблема справляє вплив 95,26 відсотка (відповідно до 
таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання» розділу ІІІ 
аналізу регуляторного впливу проєкту регуляторного акта.

Припускаємо, що 5 % суб’єктів господарювання малого підприємництва від 
загальної кількості отримають авторизацію «процедура випуску 
за місцезнаходженням», що становитиме 2 269 одиниць.

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання вимог 
регулювання:

Поряд-
ковий 
номер

Найменування оцінки

У перший рік
(стартовий рік 
впровадження 
регулювання)

Періодичні
(за 

наступний 
рік)

Витрати за 
п’ять років

Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання
1 Придбання необхідного обладнання 

(пристроїв, машин, механізмів)
Формула: кількість необхідних одиниць 
обладнання Х вартість одиниці

- - -

2 Процедури повірки та/або постановки 
на відповідний облік у визначеному 
органі державної влади чи місцевого 
самоврядування
Формула:
прямі витрати на процедури повірки 
(проведення первинного обстеження) в 
органі державної влади + витрати часу 
на процедуру обліку (на одиницю 
обладнання) Х вартість часу суб’єкта 
малого підприємництва (заробітна 
плата) Х оціночна кількість процедур 
обліку за рік) Х кількість необхідних 
одиниць обладнання одному суб'єкту 

- - -
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малого підприємництва
3 Процедури експлуатації обладнання 

(експлуатаційні витрати – витратні 
матеріали)
Формула:
оцінка витрат на експлуатацію 
обладнання (витратні матеріали та 
ресурси на одиницю обладнання на рік) 
Х кількість необхідних одиниць 
обладнання одному суб'єкту малого 
підприємництва

- - -

4 Процедури обслуговування обладнання 
(технічне обслуговування)
Формула:
оцінка вартості процедури 
обслуговування обладнання (на одиницю 
обладнання) Х кількість процедур 
технічного обслуговування на рік на 
одиницю обладнання Х кількість 
необхідних одиниць обладнання одному 
суб’єкту малого підприємництва

- - -

5 Інші процедури (уточнити): 
Витрати на транспортування 
вантажу від пункту пропуску через 
державний кордон до авторизованого 
об’єкта для проведення митного 
оформлення товарів

Припускаємо, що відстань від пункту 
пропуску через державний кордон до 
авторизованого об’єкта становить 
60 км, при цьому водій є працівником 
суб’єкта господарювання, що є 
власником цього авторизованого 
об’єкта. 
Припускаємо, що витрати пального на 
100 км автоцистерни становлять 
30 літрів, середня швидкість 
автоцистерни – 60 км/год.
Витрати на мастильні матеріали та 
технічне обслуговування на 100 км 
становлять 100 гривень.

Таким чином водій витратить 1 годину 
для доставки вантажу та 18 літрів 
пального.
Витрати на мастильні матеріали та 
технічне обслуговування на 60 км 
становитимуть 60 гривень.

Витрати в грошовому еквіваленті 

54 900,00 - 274 500,00
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визначено з урахуванням розміру 
мінімальної погодинної заробітної 
плати по Україні, який станом на 
31.12.2024 становив 48,00 грн/год.

Розмір витрат становитиме: 48 
грн/год  х 1 год + 18 літрів х 55 грн + 
60 грн = 1098 гривень.
(55 грн вартість 1 літра дизельного 
палива)
Припускаємо, що в середньому один 
суб’єкт господарювання здійснює 
50 зовнішньоекономічних операцій в рік.

Загальні витрати одного суб’єкта 
становитимуть:
1098 грн. х 50 операцій = 54 900,00 
гривні.

6 Разом, гривень
Формула:
(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)

54 900,00 Х 274 500,00

7 Кількість суб’єктів господарювання, що 
повинні виконати вимоги регулювання, 
одиниць

2 269 - 2 269

8 Сумарно, гривень
Формула:
відповідний стовпчик «разом» Х 
кількість суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні виконати 
вимоги регулювання (рядок 6 Х рядок 7)

124 568 100,0
0

Х 622 840 500,00

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо 
виконання регулювання та звітування

9 Процедури отримання первинної 
інформації про вимоги регулювання
Формула:
витрати часу на отримання інформації 
про регулювання, отримання необхідних 
форм та заявок Х вартість часу 
суб’єкта малого підприємництва 
(заробітна плата) Х оціночна кількість 
форм
Витрати на отримання первинної 
інформації:
припускаємо, що для ознайомлення із 
вимогами регуляторного акта суб’єкту 
господарювання необхідно витратити 
30 хвилин. 
Витрати в грошовому еквіваленті 
визначено з урахуванням розміру 
мінімальної погодинної заробітної 
плати по Україні, який станом на 

24 - -
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31.12.2024 становив 48,00 грн/год.
Розмір витрат становитиме: 
48 х 0,5 год = 24 гривень.

10 Процедури організації виконання вимог 
регулювання
Формула:
витрати часу на розроблення та 
впровадження внутрішніх для суб’єкта 
малого підприємництва процедур на 
впровадження вимог регулювання Х 
вартість часу суб’єкта малого 
підприємництва (заробітна плата) Х 
оціночна кількість внутрішніх процедур

- - -

11 Процедури офіційного звітування
Формула:
витрати часу на отримання інформації 
про порядок звітування щодо 
регулювання, отримання необхідних 
форм та визначення органу, що 
приймає звіти та місця звітності + 
витрати часу на заповнення звітних 
форм + витрати часу на передачу 
звітних форм (окремо за засобами 
передачі інформації з оцінкою кількості 
суб’єктів, що користуються формами 
засобів – окремо електронна звітність, 
звітність до органу, поштовим 
зв’язком тощо) + оцінка витрат часу 
на корегування (оцінка природного рівня 
помилок)) Х вартість часу суб’єкта 
малого підприємництва (заробітна 
плата) Х оціночна кількість 
оригінальних звітів Х кількість періодів 
звітності за рік

- - -

12 Процедури щодо забезпечення процесу 
перевірок
Формула:
витрати часу на забезпечення процесу 
перевірок з боку контролюючих органів 
Х вартість часу суб’єкта малого 
підприємництва (заробітна плата) Х 
оціночна кількість перевірок за рік 

- - -

13 Інші процедури 
Витрати на транспортування вантажу 
від пункту пропуску через державний 
кордон до авторизованого об’єкта для 
проведення митного оформлення 
товарів

- - -

14 Разом, гривень
Формула:
(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)

24,00 Х 24,00
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15 Кількість суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні виконати 
вимоги регулювання, одиниць

2 269 Х 2 269

16 Сумарно, гривень
Формула:
відповідний стовпчик «разом» Х 
кількість суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні виконати 
вимоги регулювання (рядок 14 Х рядок 15)

54 456,00 Х 54 456,00

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання суб’єктів малого підприємництва

Державним органом, для якого здійснено розрахунок вартості 
адміністрування регулювання, є митниця.

Процедура 
регулювання 

суб’єктів малого 
підприємництва 
(розрахунок на 

одного типового 
суб’єкта 

господарювання 
малого 

підприємництва)

Планові 
витрати 
часу на 

процедуру

Вартість часу 
співробітника 

органу 
державної 

влади 
відповідної 

категорії 
(заробітна 

плата)

Оцінка 
кількості 

процедур за 
рік, що 

припадають 
на одного 
суб’єкта

Оцінка 
кількості  
суб’єктів, 

що 
підпадають 

під дію 
процедури 
регулюван

ня

Витрати на 
адміністрування 

регулювання 

(за рік), гривень

1. Облік суб’єкта 
господарювання, 
що перебуває у 
сфері 
регулювання

- - - - -

2. Поточний 
контроль за 
суб’єктом 
господарювання, 
що перебуває у 
сфері 
регулювання, у 
тому числі:

- - - - -

камеральні - - - - -
виїзні - - - - -
3. Підготовка, 
затвердження та 
опрацювання 
одного окремого 
акта про 
порушення вимог 
регулювання

- - - - -

4. Реалізація - - - - -
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одного окремого 
рішення щодо 
порушення вимог 
регулювання
5. Оскарження 
одного окремого 
рішення 
суб’єктами 
господарювання

- - - - -

6. Підготовка 
звітності за 
результатами 
регулювання

- - - - -

7. Інші 
адміністративні 
процедури:
 Припускаємо, що 
тривалість 
митних 
формальностей, 
пов’язаних з 
випуском товарів 
у заявлений 
митний режим, 
триватиме 0,25 
годин  

0,25 годин 32450,00 грн / 
174,7 робочих 

годин за 
місяць = 
185,75 

грн/год.

50 2 269 5 268 334,38

Разом за рік Х Х Х Х 5 268 334,38
Сумарно за п’ять 
років

Х Х Х Х 26 341 671,88

4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що 
виникають на виконання вимог регулювання
Порядковий 

номер Показник
Перший рік 

регулювання 
(стартовий)

За п’ять років

1 Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого 
підприємництва на виконання регулювання

124 568 100,00 622 840 500,00

2 Оцінка вартості адміністративних процедур 
для суб’єктів малого підприємництва щодо 
виконання регулювання та звітування

54 456, 00 54 456, 00

3 Сумарні витрати малого підприємництва на 
виконання запланованого  регулювання

124 622 556,00 622 894 956,00

4 Бюджетні витрати  на адміністрування 
регулювання суб’єктів малого 
підприємництва

5 268 334,38 26 341 671,88

5 Сумарні витрати на виконання 
запланованого регулювання

129 890 890,38 649 236 627,88
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5. Розроблення коригуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 
підприємництва щодо запропонованого регулювання

Компенсаторні механізми з метою вирівнювання питомої вартості 
адміністративного навантаження між суб’єктами великого, середнього та малого 
підприємництва не запропоновано, оскільки проблема однаково впливає на всіх 
суб’єктів господарювання незалежно від рівня доходу.

___________________



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від ______________                           Київ                                   № __________

Про затвердження Змін до Плану
діяльності Міністерства фінансів
України з підготовки проєктів
регуляторних актів на 2025 рік

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності» 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Плану діяльності Міністерства фінансів України з 
підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 13 грудня 2024 року № 637 (далі – Зміни), що 
додаються. 

2. Департаменту митної політики забезпечити оприлюднення Змін на вебсайті 
Міністерства фінансів України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр          Сергій МАРЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства фінансів України 

25 лютого 2025 року № 117

Зміни
до Плану діяльності Міністерства фінансів України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік,

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 13 грудня 2024 року № 637  

1. Пункт 27 викласти у такій редакції:
«

27. Реалізація положень 
Митного кодексу України 
щодо застосування спрощень 
у редакції Закону України від 
22 серпня 2024 року 
№ 3926-ІХ «Про внесення 
змін до Митного кодексу 
України щодо імплементації 
деяких положень Митного 
кодексу Європейського 
Союзу»

Проєкт наказу 
Міністерства фінансів 
України «Про внесення 
змін до наказу 
Міністерства фінансів 
України від 29 червня 
2023 року № 355»

І квартал Мінфін
(Департамент 

митної політики)
Держмитслужба 

Актуалізація 
особливостей 
виконання митних 
формальностей під час 
застосування 
спрощення 
«процедура випуску за 
місцезнаходженням»

»;
2. Пункт 29 викласти у такій редакції:

«
29. Реалізація положень 

Митного кодексу України 
щодо функціонування місць 
доставки товарів у редакції 
Закону України від 22 серпня 
2024 року № 3926-ІХ «Про 

Проєкт наказу 
Міністерства фінансів 
України «Про 
затвердження Порядку 
відкриття та закриття місць 
доставки, Вимог до 

І квартал Мінфін
(Департамент 

митної політики)
Держмитслужба 

Впорядкування 
відкриття та закриття 
місць доставки, 
облаштування місць 
доставки та 
визначення товарів, які 
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внесення змін до Митного 
кодексу України щодо 
імплементації деяких 
положень Митного кодексу 
Європейського Союзу»

облаштування місць 
доставки та Порядку 
визначення товарів, які 
можуть бути доставлені в 
інше місце, узгоджене з 
митним органом 
призначення»

можуть бути 
доставлені в інше 
місце, узгоджене з 
митним органом 
призначення

»;
3. Доповнити новим пунктом такого змісту:

«

».

В. о. директора Департаменту митної політики                                                                                              Сергій БЕДАШ 

46. Реалізація положень  
Митного кодексу України 
щодо функціонування зон 
митного контролю у редакції 
Закону України від 22 серпня 
2024 року № 3926-ІХ «Про 
внесення змін до Митного 
кодексу України щодо 
імплементації деяких 
положень Митного кодексу 
Європейського Союзу»

Проєкт наказу 
Міністерства фінансів 
України «Про внесення 
змін до Порядку 
оформлення аркуша 
коригування»

Перше 
півріччя

Мінфін
(Департамент 

митної політики)
Держмитслужба 

Актуалізація Порядку 
оформлення аркуша 
коригування



Повідомлення про оприлюднення
проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до 

наказу Міністерства фінансів України від 29 червня 2023 року № 355»

Міністерство фінансів України відповідно до вимог Закону України «Про 
доступ до публічної інформації» повідомляє про оприлюднення проєкту наказу 
Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства 
фінансів України від 29 червня 2023 року № 355» (далі – проєкт акта).

Проєкт акта розроблено з метою реалізації положень Закону України 
від 22.08.2024 № 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо 
імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» 
(далі – Закон № 3926).

Проєктом акта пропонується привести положення з виконання митних 
формальностей при застосуванні спрощення «процедура випуску за 
місцезнаходженням» у відповідність до норм Закону № 3926, передбачивши, 
зокрема:

спрощення, визначені для однорідних товарів, що транспортувалися до 
авторизованого об’єкта без пакування (наливом, насипом або навалом) або у 
промисловому великогабаритному пакуванні для товарів, що мають сипучу 
консистенцію;

застосування декларації тимчасового зберігання;
можливість здійснення митних формальностей безпосередньо на 

авторизованому об’єкті посадовою особою іншого митного органу, визначеного 
Держмитслужбою, у разі, якщо авторизований об’єкт розміщується на значній 
відстані від фактичного місця розташування підрозділу митного органу, який 
відповідає за здійснення митних формальностей на такому об’єкті.

Проєкт акта та аналіз регуляторного впливу оприлюднені на офіційному 
вебсайті Міністерства фінансів України (https://www.mof.gov.ua) у рубриці 
«Проекти регуляторних актів для обговорення / Проекти регуляторних актів для 
обговорення у 2025 р.» розділу «Законодавство».

Зауваження та пропозиції щодо змісту проєкту акта просимо надавати 
протягом місяця з дня його оприлюднення у письмовій та/або електронній формі 
за наступними адресами:

Міністерство фінансів України, 04071, м. Київ, вул. Межигірська, 11, 
e-mail: infomf@minfin.gov.ua;

Державна регуляторна служба України, вул. Арсенальна, буд. 9/11, м. Київ, 
01011, е-mail: inform@drs.gov.ua.

https://ips.ligazakon.net/document/view/t243926?ed=2024_08_22&an=1718
mailto:infomf@minfin.gov.ua
mailto:inform@drs.gov.ua

